CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

PORTARIA Nº 1012/2023

"CONTRATA TEMPORARIAMENTE

PARA A FUNÇAO DE OFICIAL DE

RECURSOS HUMANOS DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES.”

                 LUCIANO ZANETTI BERTINETTI, Presidente da Câmara Municipal

de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais;

Art.1º - É contratada VERA LÚCIA BARBOSA DE AVILA, para

atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, nos

termos da Lei nº 5.518/2023, em caráter emergencial, habilitada no

Processo Seletivo nº 01/2023, classificada em 01º lugar, pelo prazo

máximo de 120 (cento e vinte) dias, aplicando-se à presente o Regime

Administrativo, nos termos da Lei Complementar nº 2239/03, conforme

termos do contrato de trabalho firmado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se disposições em contrário.

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CANGUÇU, 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

                                                                        LUCIANO ZANETTI BERTINETTI

                                 - Presidente -

Registre-se e Publique-se

LEANDRO GAUGER EHLERT

                 1º Secretario

		2023-11-09T14:38:20-0300
	LUCIANO ZANETTI BERTINETTI:00101203004

		2023-11-09T16:56:07-0300